CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA
Rua Jonas Correia, 316 - Luis Correia/PI — CEP: 64.220-000 Fone:

(086) 3367-1479

GABINETE DO VEREADOR NOVO VIRGULINO
Contato: (86) 94639945

INDICAÇÃO N° '94_ /2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado ofício à Secretaria

competente solicitando a realização urgente da limpeza e manutenção do chafariz localizado na

comunidade Baixa do Eufrásio, zona rural deste município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se justifica pela importância do chafariz como fonte de abastecimento de água

para os moradores da referida comunidade, especialmente em períodos de estiagem. A falta de

limpeza adequada tem comprometido a qualidade da água e colocado em risco a saúde da

população local.

Diante do exposto, e considerando o papel desta Casa Legislativa na defesa dos interesses da

população, solicitamos providências imediatas para garantir o acesso à água limpa e segura aos

moradores da Baixa do Eufrásio.

Atenciosamente,

Recebido em

JOSUE SIPAVBA SOARES
CPF: 030.957.903. 7

LEGiSLATI O

Luís Correia (PI), 07 de agosto de 2025

Antônio José de Morais Veras
VEREADOR - PSD